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Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 28. Juli 2021

Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2020 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2020 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2020 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Freiburg-Stadt 18.40 2.00 17.50 4'288'620.20            946'659.05                     5'235'279.25                  

Villars-sur-Glâne 5.30 0.00 1.90 1'016'733.85            -                                   1'016'733.85                  

Sonnaz 3.50 0.00 2.00 641'926.50                173'623.95                     815'550.45                     

Marly 4.40 1.00 1.80 819'680.60                105'269.70                     924'950.30                     

Haute-Sarine 1.10 0.00 0.70 211'524.20                61'477.55                       273'001.75                     

Gibloux 3.30 0.00 1.80 571'137.30                129'275.85                     700'413.15                     

ARCOS 1.90 0.00 1.40 376'711.00                115'110.55                     491'821.55                     

Sense-Mittelland 1.80 0.00 1.00 276'572.10                95'875.15                       372'447.25                     

Schmitten 0.90 0.00 1.30 187'645.00                19'200.00                       206'845.00                     

Bösingen 1.00 0.00 0.00 97'206.00                  7'000.00                         104'206.00                     

Düdingen 1.80 0.00 0.60 305'907.20                32'347.95                       338'255.15                     

Sense-Oberland 2.00 0.00 1.50 436'223.00                86'473.00                       522'696.00                     

Wünnewil-Flamatt 1.65 0.00 1.00 306'276.95                12'021.80                       318'298.75                     

Gruyère 7.30 0.50 5.10 1'497'158.30            219'381.30                     1'716'539.60                  

Murten 2.45 1.00 1.10 423'039.00                93'812.00                       516'851.00                     

SHG Anzahl Arbeitsstellen und Betriebskosten 2020

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2020 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2020 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2020 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

See 3.20 0.00 1.90 574'782.00                88'202.00                       662'984.00                     

Kerzers 1.20 0.00 0.05 182'831.00                31'220.00                       214'051.00                     

Glâne-Sud 1.20 0.00 0.40 184'841.00                93'996.00                       278'837.00                     

Romont 2.00 0.00 0.80 316'658.65                59'456.20                       376'114.85                     

Glâne 1.60 0.00 0.40 235'634.70                65'761.00                       301'395.70                     

Broye 5.30 0.00 2.90 1'230'312.00            122'085.00                     1'352'397.00                  

Basse-Veveyse 1.20 0.00 0.75 246'652.75                85'599.70                       332'252.45                     

Haute-Veveyse 0.60 0.00 0.50 103'492.00                36'234.00                       139'726.00                     

Châtel-St-Denis 1.90 0.00 0.40 250'623.50                46'086.95                       296'710.45                     

Total 75.00 4.50 46.80 14'782'188.80          2'726'168.70                  17'508'357.50                

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 28. Juli 2021

Regionale 
Sozialdienste

Dossiers 
materielle Hilfe

Dossiers 
persönliche Hilfe

Total der Dossiers 
materielle und 
persönliche Hilfe

Zivilrechtliche 
Bevölkerung am 
31.12.2019

Freiburg-Stadt 1'054                     15                             1'069     38'098   
Villars-sur-Glâne 341            221                           562                             13'721                        
Sonnaz 300                  88                             388                             16'059                        
Marly 247                        191                           438                             8'138                          
Haute-Sarine 90                           90                             180                             7'389                          
Gibloux 181                  161                           342                             10'137                        
ARCOS 106                  10                             116                             12'779                        
Sense-Mittelland 113                        48                             161                             10'386                        
Schmitten 55                           15                             70                               4'037                          
Bösingen 37                           10                             47                               3'409                          
Düdingen 118                        63                             181                             8'181                          
Sense-Oberland 144                        60                             204                             10'342                        
Wünnewil-Flamatt 120                        45                             165                             7'948                          
Gruyère 992                        188                           1'180                          56'622                        
Murten 139                        66                             205                             9'005                          
See 153                        135                           288                             23'193                        
Kerzers 63                           50                             113                             5'029                          
Glâne-Sud 69                           32                             101                             6'108                          
Romont 135                        17                             152                             5'366                          
Glâne 107                        53                             160                             13'164                        
Broye 445                        239                           684                             33'200                        
Basse-Veveyse 81                           77                             158                             7'090                          
Haute-Veveyse 46                           29                             75                               4'918                          
Châtel-St-Denis 109                        54                             163                             7'216                          
Total 5'245                     1'957                        7'202                          321'535                      

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG; mit 
Ausnahme der Kolonne "Dossiers materielle Hilfe", die sich auf die Zahlen des KSA vom 1. Oktober 2019 
bis 30. September 2020 bezieht.

Dossiers materielle Hilfe und persönliche Hilfe - SHG 2020
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Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 28. Juli 2021

Regionale
Sozialdienste 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Freibourg-Stadt 4'377'179.45               4'288'620.20               1'109'413.00               946'659.05                  5'486'592.45               5'235'279.25               
Villars-sur-Glâne 900'344.60                  1'016'733.85               -                                 -                                 900'344.60                  1'016'733.85               
Sonnaz 608'245.30                  641'926.50                  134'780.60                  173'623.95                  743'025.90                  815'550.45                  
Marly 786'373.50                  819'680.60                  64'656.00                     105'269.70                  851'029.50                  924'950.30                  
Haute-Sarine 199'852.65                  211'524.20                  39'588.95                     61'477.55                     239'441.60                  273'001.75                  
Gibloux 563'386.20                  571'137.30                  74'850.60                     129'275.85                  638'236.80                  700'413.15                  
ARCOS 305'355.75                  376'711.00                  58'153.95                     115'110.55                  363'509.70                  491'821.55                  
Sense-Mittelland 260'875.70                  276'572.10                  112'810.35                  95'875.15                     373'686.05                  372'447.25                  
Schmitten 201'781.00                  187'645.00                  13'800.00                     19'200.00                     215'581.00                  206'845.00                  
Bösingen 101'949.00                  97'206.00                     30'131.00                     7'000.00                       132'080.00                  104'206.00                  
Düdingen 343'805.20                  305'907.20                  34'396.00                     32'347.95                     378'201.20                  338'255.15                  
Sense-Oberland 461'144.30                  436'223.00                  96'490.85                     86'473.00                     557'635.15                  522'696.00                  
Wünnewil-Flamatt 289'135.40                  306'276.95                  31'471.90                     12'021.80                     320'607.30                  318'298.75                  
Gruyère 1'533'147.80               1'497'158.30               231'253.00                  219'381.30                  1'764'400.80               1'716'539.60               
Murten 393'770.00                  423'039.00                  77'258.00                     93'812.00                     471'028.00                  516'851.00                  

SHG Löhne und Betriebskosten 2019 und 2020

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale
Sozialdienste 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

See 624'220.00                  574'782.00                  103'328.00                  88'202.00                     727'548.00                  662'984.00                  
Kerzers 172'492.00                  182'831.00                  30'176.00                     31'220.00                     202'668.00                  214'051.00                  
Glâne-Sud 176'765.00                  184'841.00                  44'825.00                     93'996.00                     221'590.00                  278'837.00                  
Romont 309'458.60                  316'658.65                  31'776.25                     59'456.20                     341'234.85                  376'114.85                  
Glâne 235'434.00                  235'634.70                  29'420.80                     65'761.00                     264'854.80                  301'395.70                  
Broye 1'118'576.90               1'230'312.00               66'464.50                     122'085.00                  1'185'041.40               1'352'397.00               
Basse-Veveyse 264'286.40                  246'652.75                  40'182.50                     85'599.70                     304'468.90                  332'252.45                  
Haute-Veveyse 79'337.00                     103'492.00                  17'417.00                     36'234.00                     96'754.00                     139'726.00                  
Châtel-St-Denis 264'023.90                  250'623.50                  18'429.10                     46'086.95                     282'453.00                  296'710.45                  

Total 14'570'939.65             14'782'188.80             2'491'073.35               2'726'168.70               17'062'013.00             17'508'357.50             

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 28. Juli 2021

Regionale 
Sozialdienste

 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Fribourg-ville 18.80                          18.40                          2.50                             2.00                             15.90                          17.50                          

Villars-sur-Glâne 6.20                             5.30                             -                               -                               1.80                             1.90                             

Sonnaz 3.40                             3.50                             -                               -                               2.00                             2.00                             

Marly 4.40                             4.40                             1.00                             1.00                             1.80                             1.80                             

Haute-Sarine 1.10                             1.10                             -                               -                               0.70                             0.70                             

Gibloux 3.30                             3.30                             -                               1.70                             1.80                             

ARCOS 2.00                             1.90                             -                               -                               1.50                             1.40                             

Sense-Mittelland 1.80                             1.80                             -                               -                               0.90                             1.00                             

Schmitten 0.90                             0.90                             -                               -                               0.40                             1.30                             

Bösingen 1.00                             1.00                             -                               -                               -                               -                               

Düdingen 1.80                             1.80                             -                               -                               0.80                             0.60                             

Sense-Oberland 2.00                             2.00                             -                               -                               1.50                             1.50                             

Wünnewil-Flamatt 1.55                             1.65                             -                               -                               1.00                             1.00                             

Gruyère 7.40                             7.30                             -                               0.50                             5.30                             5.10                             

Murten 2.25                             2.45                             1.00                             1.00                             1.10                             1.10                             

SHG Arbeitsstellen in den regionalen Sozialdiensten 2019 und 2020

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale 
Sozialdienste

 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)

See 3.50                             3.20                             -                               -                               2.00                             1.90                             

Kerzers 1.20                             1.20                             -                               -                               0.05                             0.05                             

Glâne-Sud 1.20                             1.20                             -                               -                               0.40                             0.40                             

Romont 2.00                             2.00                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Glâne 1.40                             1.60                             0.50                             -                               0.40                             0.40                             

Broye 5.10                             5.30                             1.00                             -                               2.90                             2.90                             

Basse-Veveyse 1.20                             1.20                             -                               -                               0.50                             0.75                             

Haute-Veveyse 0.60                             0.60                             -                               -                               0.40                             0.50                             

Châtel-St-Denis 1.50                             1.90                             -                               -                               0.60                             0.40                             

Total 75.60                          75.00                          6.00                             4.50                             44.45                          46.80                          

Quelle : Tätigkeitsbericht der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG.
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